2

Дело №02-2390/2110/2025
УИД 86MS0050-01-2025-003953-51
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

        г. Нижневартовск                                                                              30 октября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Дурдело Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 10 того же судебного района,
при секретаре Мильтовой О.В.,
в отсутствие надлежаще уведомленных лиц: САО «ВСК» (заявление о рассмотрении дела в его отсутствие), ответчика Михневич В.Д. ( извещался надлежащим образом; третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований САО «РЕСО-Гарантия», Зиганшина Ф.А., Атаулова Д.Р. (извещались надлежащим образом),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску САО «ВСК» к Михневич Виктору Дмитриевичу о взыскании страхового возмещения в порядке регресса,
Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования САО «ВСК» к Михневич Виктору Дмитриевичу о взыскании страхового возмещения в порядке регресса -  удовлетворить.
Взыскать с Михневич Виктора Дмитриевича (паспорт ….) в пользу САО «ВСК»  (ИНН 7710026574, ОГРН 1027700186062) страховое возмещение в порядке регресса в размере 38800 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 руб., а всего взыскать 42 800 руб.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью судебного участка № 10.

 .
 Мировой судья                                                                                  Е.В. Дурдело

.